Il compenso per la partecipazione 
ai comitati consiliari

I compensi omnicomprensivi dei componenti dei Comitati
interni della Società sono di seguito riportati3:

Comitato Controllo e Rischi
•   Presidente: Euro 60.000,00 (sessantamila/00) annui

lordi;
•   Altri Membri: Euro 45.000,00 (quarantacinque-

mila/00) annui lordi;

Comitato per la Remunerazione e Nomine
•   Presidente: Euro 35.000,00 (trentacinquemila/00)

annui lordi;
•   Altri Membri: Euro 15.000,00 (quindicimila/00) annui

lordi;

Comitato per le Operazioni con Parti Correlate
•   Presidente: Euro 15.000,00 (quindicimila/00) annui

lordi;
•   Altri Membri: Euro 10.000,00 (diecimila/00) annui

lordi.

I suddetti compensi hanno comportato una riduzione
complessiva della remunerazione corrisposta agli organi
di governo nel precedente mandato, anche avuto ri-
guardo alla eliminazione del gettone di presenza.

[...]

Remunerativo

L’ammontare della RAL spettante all’Amministratore
Delegato, in ragione del rapporto di lavoro subordinato
dirigenziale intercorrente con la Società ed a fronte
dello svolgimento delle mansioni oggetto di tale rap-
porto, è pari ad Euro 650.000,00 (seicentocinquanta-
mila/00).
L’ammontare dell’emolumento fisso spettante all’Ammi-
nistratore Delegato per l’esercizio della delega è pari ad
Euro 1.350.000,00 (unmilionetrecentocinquantamila/00). 
A tale ammontare vanno sommati i compensi ex art.
2389 comma 3 cod. civ., corrisposti in relazione alla
eventuale partecipazione, in qualità di membro o di Pre-
sidente, alle attività dei comitati interni, oltre che in rela-
zione alla carica di consigliere di amministrazione.

[...]

lazione alle cariche di Consigliere di Amministrazione e
membro del Comitato Esecutivo (dettagliatamente de-
scritti sub § 2.1.1.), l’Amministratore Delegato Pietro Sa-
lini ha percepito un emolumento fisso per la delega, ai
sensi dell’art. 2389, comma 3, cod. civ., pari a Euro
1.350.000 (unmilionetrecentocinquantamila/00), oltre ad
Euro 650.000 (seicentocinquantamila/00) a titolo di RAL.

5 Il Presidente Alberto Giovannini non percepisce alcun ulteriore compenso per la carica di consigliere della società controllata Lane Industries Incorporated.

Si evidenzia che nessun compenso è stato erogato a Pie-
tro Salini in relazione all’incarico di Presidente della con-